
地域住民の皆様へ

　令和6年10月15日～令和7年3月21日

　月曜日から金曜日の 8:00 ～ 17:00　（土曜日・日曜日は休工）

　札幌市 手稲区 西宮の沢４条５丁目

　北海道　空知総合振興局　札幌建設管理部　事業課

　工事監督員　　　技師　　佐 藤　謹 光

　電話番号  　       011-662-1161

　勇建設株式会社　新川2工区作業所

　現場代理人　　　山 田　悟

　携帯電話　  　　 080-6083-1336

　会社HP　　　 　https://www.isami-con.co.jp

　QRコード

令和6年9月

  地域住民の皆様方におかれましては、日頃より公共事業にご理解・ご協力頂き、厚く感

謝申し上げます。

  この度、人道橋下流樋管におきまして、耐震化を図るための樋管改築工事を実施いたし

ます。

  工事期間中は、騒音、振動、交通規制等により何かとご不便、ご迷惑をおかけすること

と存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　また、皆様方への細かい配慮を心がけ、安全を最優先に作業を進めてまいります。ご不

明な点等がございましたらお手数ですが、下記の現場代理人までご連絡を頂けますよう重

ねてお願い申し上げます。

　また、現場の安全と防犯を目的とし、現場内に防犯カメラを設置したいと考えておりま

す。沿線上にある個人宅や建物等の映像は、特定ができないよう加工を行い、プライバ

シーの保護を厳守いたしますので、どうぞご理解とご協力をお願いいたします。

発注者

施工者

記

工事名 　新川広域河川改修工事2工区

工事期間

工事時間

工事場所



工事施工箇所・通行止め位置図

下流側 階段上

下流側 アンダーパス前

上流側 階段上

上流側 宮富橋横

水路に耐震管を布設します

施工箇所
堤防天端 歩道

通行止め区間

(バリケードを

設置します)

樋管改築工事

を行います！

工事イメージ図

工事中

上流側

工事前

自動開閉ゲートを設置します

掘削した築堤は元に戻し、

護岸が新しくなります

水量に合わせ、自動で

開閉するゲートが設置

されます。

アンダーパス

通行止め区間

(バリケードを

設置します）

中の川桜橋

看板設置箇所

下流側

通常時は、堤内(住宅側)の排水を河川へ放流し

洪水時は、河川の水が逆流し堤内へ流れることを

防止するための設備です。

当工事により、今ある樋管が地震に強い樋管に

入替わります。

中の川

日時計橋

宮富橋


